nō fundent sup quantitatē eiusdē spēi: ppter qd
sūt pdicamēta accidentiū pure. pdicamētū aut res
lationis z sup rē substantiē z quātitatis z qlitatis
fundat: nec dī pdicamētū accētis: nisi p quanto
fundat sup accētū pdicamētū. nec tū dici dī pdi-
camētū substantiē inquantū sup subē rē fundat nisi
intelligat qd hō nomē subā ut est nomē scōe inten-
tiōis: sit sumptū a mō eēndi in se: ita qd nō in alio:
nō solū absolute: sed etiā ad aliud: ut sū hō res sub-
stantiē p̄tineat ad duo pdicamēta. s. ad substantiā z
p̄p̄e dictā: z ad relationē fundatā sup rē substantiē
quēadmodū accētis. put est nomē scōe intētionis
sumptū a mō eēndi in alio: p̄t̄ dupl̄r itelligi. s. ab
solute s̄m qd est res utpote quātitas vel qlitas: v̄l
ad aliud s̄m qd est res pdicamētū relationis. z sic
hoc nomē accētis d̄uenit trib̄ pdicamētis. s. quāti-
tati: qlitati: reſoni: inquantū fundat i reb̄ v̄trūq̄.
Dis q̄ sic nūc b̄enit dictis: est v̄terius sciendū: qd
res q̄ sit subā vel quātitas vel qlitas. p̄t̄ q̄nq̄ sic
se habere: ut tale eē q̄ditariū hēat ut p̄ ip̄m neces-
sario sit ad aliud. Nā ut dictū ē mod⁹ eēndi i se z
mod⁹ eēndi ad aliud circa vnā z eādē rē imedia-
te attēdi p̄t̄. Si s̄r aut z mod⁹ eēndi in alio: z mo-
dus eēndi ad aliud. si igit̄ res se hēat mō quo dī-
xim⁹: tūc necessario ipsa res p̄ suū eē q̄ditariū: ha-
bebit qd sit relatiū: z qz nulla res intelligit nisi in
telligēdo eē q̄ditariū ip̄s⁹: eē aut q̄ditariū talis
rei ut supponim⁹: nō solū est in se v̄l in alio: s̄ etiā
necessario ad aliud: talis res intelligi nō potit nisi
intelligat ad aliud. S̄ scia s̄m illud qd est: est q̄
litas in subiecto. z s̄m illud qd est: refer̄ ad seibi-
le. v̄n s̄m illud qd est: relatiū est: nec itelligi p̄t̄:
q̄n intelligat ad seibile d̄epēdere. Si aut̄ illud ad
quod res sic dī: sit act⁹: tūc ipsa res p̄ illud qd est
dices illud relatiū qd est potētia: sicut visus: qz p̄
id qd est: dī aliud visibile qd est p̄fectiūz ip̄s⁹:
s̄ illud qd est dī potētia. nō quidē qz sit potētia
spēs visibilis cui subijct̄ sed qz eēntialr̄ est potē-
tia visiva: sicut p̄ illud qd ē: etiā ad aliū ut ad visi-
bile ē. Et sic mā p̄ma p̄ illud ip̄m qd in sua eēntia
est ens: nō in alio ē: z sic subā est. Itē p̄ idip̄m qd i
sua eēntia ē: ad actū substantificū ē. z sic relatiūz
qd est potētia substantifica ē. q̄n ḡ dī: qd eēntia ma-
terie nō est respect⁹ ad actū dicendū: qd h̄ip̄m qd
est eēntia mat̄ie respicit actū: z iō h̄ip̄s⁹ quod est
potētia est. Res aut̄ c⁹ eēntia h̄ocip̄m quod ē non
respicit actū mō pdicto: nō est h̄ip̄s⁹ qd in sua eēn-
tia potētia est. z sic declarata ē secūda difficultas.
Ex pdictis iā p̄z quō auctas p̄bi assumpta de ter-
tio p̄physicōz sit itelligēda. nō eiz forma subālis sic
est act⁹ mat̄ie s̄z illud qd ipsa mā ē: qd sit de eēntia
ei⁹. s̄z qz mā s̄z illud quod ē: ponibilis ē p̄ formā:
z in spē: z sub actu eēndi. z p̄ formā sibi actu d̄i-
ctā. z qz in eē sic ponit̄: ipsa forma merito dī act⁹
ei⁹ s̄m illud quod est: quod nō p̄t̄ dici de forma
statue respicū eris: nec de forma sanitatis respectu
sanguis. Ad alia aut̄ argumēta nō est difficile
r̄ndere. nā p̄mū iā solutū ē ex dictis. potētia. n. for-

ma abijct̄: vel cedat adueniēte actu forma: s̄z po-
tētia d̄iugibilis forme q̄ subijct̄ actu forme: z po-
tētia forme n̄ abijct̄. Ad scōm dicēdū qd potē-
tia nālis q̄ ē p̄ncipiū alic⁹ act⁹ accētalis: ponit̄ i p̄-
dicamēto qlitat̄: z nō illa que est p̄ncipiū z pars
substantiē: qlis est eēntia materie q̄ est ps̄ q̄ditaris
cōposit̄e ex potētia z actu. Ad tertiu⁹ dicendū
qd potētia q̄ est eēntia materie dicit̄ carentiā actui
intrinsici nō aut̄ extrinsici. z cū d̄iugit̄ quidē for-
me: actus intrinsici carentiā quā dicebat̄ retinet:
qz nūq̄ forma sic d̄iugit̄ materie: qd fiat vel eēn-
tia vel ps̄ eēntie ei⁹. z iō semp̄ talis essentia retinet
potentiā etiā cōiuncta actui: ut sic merito q̄ditas
substantiē corporee d̄posita dicit̄ ex potētia z actu
sed potētia forma q̄ accidit̄ huic potētie q̄ est eēn-
tia materie: dicit̄ carentiā etiā act⁹ extrinsici a ma-
terie eēntia: z iō tali actu adueniēte mat̄ie tollit̄:
z nō manet. Ad q̄rtū dicendū qd h̄ip̄m qd s̄git̄
nomē potētie est in pdicamēto relationis: nō sicut
relatio: sed sicut relatiū. relō. n. est ipse respectus
quo vnū refer̄ ad aliud. respicū aut̄ ad actū: nec
est potētia actiua: nec potētia passiva. sed potētia
actiua est p̄ncipiū agēdi: z potētia passiva ē p̄nci-
piū patiēdi. z v̄trūq̄ istoz p̄ncipioz aliquo res-
pectu refer̄ ad alt̄ez. Et eēntia quidē mat̄ie bene
est in pdicamēto reſonis: sicut qd relatiū ad actūz
z si nō sit relatio: nec enī sibi inuicē repugnāt esse
substantiā z eē relatiū: ut supra dictū est. Ad
q̄ntū dicendū: qd essentia materie dī substantia ex
eo qd nō est in subiecto. dī aut̄ potētia ex eo qd ē
ad actū: z p̄ idē eē quiditatiū: mā habet v̄trūq̄.
Idē etenī eēntialr̄ est: qd in nullo subiecto ē: z qd
ad actū est. ppter p̄mā aut̄ rōnē: mā h̄z qd sit sub-
stantia: nō tū d̄ēntiata z distincta ab alijs substan-
tijs: qz enī substantiē cōe est nō esse in subiecto. Ex
secūda aut̄ rōnē h̄z qd sit substantia mā: z nō subā
forma: nec substantia cōpositū. v̄n siq̄s vult itelligē
subām q̄ est mā: o3 qd itelligat eēntiā inclinātā ad
actū substantificū: nec talis subā aliū p̄p̄iū intel-
ctū habere p̄t̄. Eēntia igit̄ materie: sub rōnē q̄ est
substantia distincta a subā q̄ est act⁹: z a substantia
q̄ ē d̄positū: est potētia. z si ab eādē rōnē nō hēat
qd sit subā simplr̄ z qd sit substantia potētia. Ad
vi. dicēdū: qd eēntia materie generabiliū nō dicit̄
vna nūero de se: qz hēat i se formā facientē ipsam
eē vnā ab alijs reb̄ nūero distinctā: sed potit̄ dicit̄
vna p̄ abnegationē omnīū formaz ipsam i diuer-
sis spē vel nūero distinguentū. s̄l̄r aut̄ sub diuer-
s̄ formis posita est nūero alia z alia. z vna z eadem
nūero: p̄us stans sub vna forma: etiā postea stare
p̄t̄ sub alia. Ad vii. dicendū: qd mā nō est in ge-
nere: sicut spēs: sed sicut ps̄ spēi. Ad viii. dicēdū
qd qz mā est substantia distincta a substantia cōposi-
ta: z ab illo p̄ncipio substantiē qd est act⁹. o3 neces-
sario qd cū ipsa i rōnē substantiē d̄ueniat cū vtroq̄
p̄ aliquā rōnē p̄p̄iā distinguat̄ ab eis. distinguit̄
aut̄ p̄ eē potētia: z eē quidē potētia: o3 qd ei sit
intrinsici z eēntiale: si distinctio d̄z esse eēntialis: